TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 20112 CADERNO 3

58536211/EDNA MARCOS DOS SANTOS (TECNICO DE
ENFERMAGEM) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/03/2011 a
09/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208023

PORTARIA: 283
Objetivo: ISPECIONAR O SERVIÇO DE HEMODIALISE NOS
HOSPITAIS REGIONAL E MUNICÍPAL. FONTE:0349001512.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7223081/CLEBER MONTEIRO MARQUES (BIOLOGO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 28/02/2011 a 03/03/2011
911411/JOAO PAULO GUIMARAES MARTINS (ENGENHEIRO) /
3.5 diárias (Completa) / de 28/02/2011 a 03/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208025

PORTARIA: 284
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO CENTRO DE
HEMODIÁLISE NO HOSPIATL SANTO ANTÔNIO MARIA ZACARIAS.
FONTE:0349001512.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7223081/CLEBER MONTEIRO MARQUES (BIOLOGO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2011 a 11/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

ERRATA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/
SESPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208021
No D.O.E. nº 31.726, de 01/03/2010, que publicou a ATA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/SESPA/2010.
ONDE SE LÊ:

ITEM MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

119 LIDOCAINA 2%, INJ. C/20 ML,
S/VASOCONSTRITOR AMPOLA 12.602 12,79 35.159,58

LEIA-SE:

ITEM MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

119 LIDOCAINA 2%, INJ. C/20
ML, S/VASOCONSTRITOR AMPOLA 12.602 2,79 35.159,58

Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208029

PORTARIA: 285
Objetivo: IRÁ ATUAR NA SUPERVISÃO E MONITORAMENTO
DOS RECURSOS FINANCEIROS DO PAM REPASSADOS AO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, REFERENTE AO ANO DE 2010.
FONTE:0149001654.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50904741/JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE MÉLO (FARMACEUTICO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 01/04/2011
00/JOSÉ TADEU MACÊDO BARRA (ADMINISTRADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207964

PORTARIA Nº 175 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS
SANTOS, matricula de nº 57205402/2, cargo ASSISTENTE
SOCIAL, no 13° CRS-CAMETÁ, a contar de 10.12.2010.

PORTARIA Nº 176 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LUCIVAL DOS SANTOS RODRIGUES,
matricula de nº 57234449/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
no 8° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-BREVES, a contar de
16.12.2010.
PORTARIA Nº 177 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LAERCIO LEONI PINTO, matricula de nº
5595819/2, cargo FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, no HOSPITAL
REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 10.01.2011.
PORTARIA Nº 178 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RENATO SILVA RIBEIRO, matricula de nº
57230996/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE
CAMETÁ, a contar de 09.12.2010.
PORTARIA Nº 179 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor KELBY POMPEU DA SILVA, matricula de nº
55587977/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE
CAMETÁ, a contar de 03.01.2011.
PORTARIA Nº 180 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELLEN CARLA BARATA ASSUNÇÃO,
matricula de nº 57234453/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL
REGIONAL DE CAMETÁ, a contar de 03.01.2011.
PORTARIA Nº 181 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CARLOS EDUARDO LOBATO REGO,
matricula de nº 57234452/1, cargo ENFERMEIRO, no 2°CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE-SANTA IZABEL DO PARÁ, a contar de
03.01.2011.
PORTARIA Nº 182 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDREA OLIVEIRA DUTRA, matricula de
nº 57234450/1, cargo NUTRICIONISTA, no 5°CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a contar de 20.12.2010.
PORTARIA Nº 183 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIANA DE SÁ, matricula de nº
57234447/1, cargo ENFERMEIRO, no 12°CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 03.01.2011.
PORTARIA Nº 184 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,

e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MÔNICA LEAL DA COSTA, matricula de
nº 57234443/1, cargo ENFERMEIRO, na UNIDADE MISTA DE
OEIRAS DO PARÁ, a contar de 20.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 28.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA.
PORTARIA
Número de Publicação: 207969
PORTARIA Nº 185 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSA DE FÁTIMA OLIVEIRA GOMES,
matricula de nº 57234083/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de
23.11.2010.
PORTARIA Nº 186 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA
COSTA, matricula de nº 57234086/1, cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a
contar de 24.11.2010.
PORTARIA Nº 187 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora TASSIA PRISCILLA COSTA DE SOUSA,
matricula de nº 57234088/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de
29.11.2010.
PORTARIA Nº 188 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE,
matricula de nº 57234057/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de
24.11.2010.
PORTARIA Nº 189 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELANE BRUNA BARROSO TOTA DA
CRUZ, matricula de nº 57234061/1, cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, na DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR, a
contar de 23.11.2010.
PORTARIA Nº 190 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA
SILVA, matricula de nº 57234064/1, cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a
contar de 23.11.2010.
PORTARIA Nº 191 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.